xi

sis in 4. Reg. 6. q. 35. sunt: Elius debet orare pro tuo populo; ergo ex culpa eius videlicet propositio, quod obficio & famae debet amplius.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

## De reverentia Sacerdotibus debita:

363

Ali adeo formidant fieri Sacerdotes? Propter excellenitatem perfectiorem, quam SS. Misericordia Sacrifictum requirit! Exopter Venerabilis Avila, (Monach. cent. 7. cap. 32.) Sanctitate vita per totam Hispaniam celeberrimus de Neomystis, qui post celebratas in Altari unius Sacrificii primitas fatis contexit, edicere audiret: Iret! iter ad Dei tribunal, non defutram ipsi gravillimum rationem dandam propter unicum Sacrificium, quod legit! Veibum Dei quod concernit, cura, mi Sacerdos, ut illud non sinistra intentione, sed purissimo Dei amore & sincero animarum zelo proposas. Fons ille, ait Galenus l. 1. de sanct. tuend. quorum aquaz versus solem orientem erumpunt, est natura humanae falberrimus: ille vero, qui verus repenteuntur faciunt, & solem aversum habet, aqua vehit, quo difficiliter conceperunt, stomachum gravant, & faintati nocent. Patrem in modum Verbum Dei, quod per purissimam intentionem ad iustitiae Divinae solem, id est, ad Dei gloriam dirigitur, prodebat auditoribus: illud vero; quod ad captandum laudem, & evanquandam animi passionem, auctiōis finis profuit, plus nocet, quam prodest. Ob utinam hoc monitum Sacerdotes fibi commendatibus habent, certe maiorum fructūm & cathedra referunt? Denique quod fas erat, ad quas quotidie obligantur, preces, o Sacerdotes Domini, navate operam, ut ea felicitate, devotione, & mentis recollectione fiant, qui sperare possimus, Deum, qui calmitatis publicis quotidianis magisimis peccata nostra plecit, mitigatum ac propitiatum iri. Eheu! venier tempus, quo ante tribunal Domini comparituri sunt nostri parochiani, & patriota, qui calamitosis hi teinporibus pauperie, fame, morbis, pestibus atque miseria interierunt, ibi vindictam clamabunt contra Sacerdotes, ait S. Bernardus Serm. in Eccl. nos! audietur popularum querela, accusatio dura. In quo confitit, lac accutatio dura est in eo quod Sacerdotes coram, quorum visus stipendiis, non diluerint peccata, & non averterint peccatorum supplicia. O Bone DEUS! hac accusatio est tam terribilis, ait Venerabilis Avila ap. Barz. Serm. 38. num. 19. ut cum bella, pestilentia, heretici, aliaque tam corporis, quam anima mala nobis imputabantur, multos peccato subitura sit, quod Sacerdotium acceptarunt. Quid dictis ad ita, Domini Sacerdotes. Exspecto responsum! &c. &c.

## In Feste Omnim Sanctorum.

## C O N C E P T U S   X X I I .

De Reverentia Sacerdotibus debita ab periculis, quod in cura animalium subiungit, aliisque mortua.

Gaudete & exultate, quoniam merces vestra copiosa est in calis. Matt. 5.

Sacerdotes in honore habendi sunt ex triplici ratione.

1. D Un de Sacramento Ordinis, & dignitate Sacerdotii agimus, cogitavi mecum ho-

die, ac illa felici cali patria, ubi Beati in suas classes ac ordines distincti cum Christo aeternali regant, etiam Sacerdotes inveniantur? Mi-

ramini, Auditores, ineptam, & vix non temerari interrogationem? cum enim Sacerdotes innumerabiles animas eorum quos baptizant, ab-

solvent, converunt, infrauent, insugunt, & ad mortem bene disponunt, in calum transmittant, quis dubitet, multos ibi Sacerdotes inveniri? No-

lite mirari! dicam, causam propriae interrogations! (Dian. Carib. l. de 4. Noviss.) Plenissimum quidam Dei famulus dum colecta animi impensis eterna contemplaretur, in extasi ra-

puit, datus Angelus Duce in purgatorium pervenit, omnes fere hominum statu ibi, nullum autem Sacerdotem conspicit: interrogans hac super re Angelum, responditum recepit. Sacerdotes piros, castos, sobrios, qui maneris sui obligatio- nibus satisfacti, plerunque fine purgatorio in calos astuti! Oh quantum hoc solatium pro sacerdotibus! quis non libenter animo diu nocturne in viaea Domini, & cura animalium defudit? Verum etiam audiit terrible est, quod Angelus statim subiunxit: Mali autem Sacerdo- tes, ajetur, qui solam proper pingue off. in ad hunc statum convolant, qui otio & vita commotibus distin- qui potius fuit abdominis, quam animalium carum habent, plerunque dam- nantur. Eheu! quis non exhorretur? praelertim cum S. Chrys. Hom. 1. in Act. diferte pronunci- cit: Non arbitris inter Sacerdos multos esse, quae salvi sunt? Quare? quia in tam excelso & ar- duo munere, qualis est cura animalium, multa peccata omissionis & negligientiae commitunt. Sed quidquid sit de hoc! Tu, mi Christiane, disce, quod ex hoc ipso Sacerdotes reverenti, & summa in estimatione habere debetas, quia pro te tam grande periculum, & plurimum tam corpore quam anima tenuis incommoda subeunt. Qua- nam lunt illa pericula? quamnam incommoda?

2. Proprio. Id in praetentiarum explicandum venit! Pereipsa materiam & divisionem hodierni sermonis! In honore habendi sunt Sacerdotes proper periculum, quod in cura animalium incurrit, hoc primum: In honore habendi sunt Sacerdotes proper contemptum & humiliatem huic statui annexam, hoc secundum: In hono-

Na      re

364 se habendi sunt Sacerdotes propter persecutio-nes, quas ab hominibus saepe invenit & radi-bus sustineat debet, hoc tertium punctum. Explicemus jam singula; Attende; Favete;

**§. I. Primo , propter pericula, que in cura au-marum sacerdotum.**

**3. Confirmatio.** In primis in honore habendi sunt Sacerdotes ob labores & pericula, que in cura animarum subsunt. Cura animarum tam arduum, & tot obligationibus obnoxium munus est, ut Conc. Tridentini ap. Menoch. cent. 10, cap. 56. vocetur *opus Anglici humoris formidandum*: vult dicere Concil. etiam Sacerdos intellectu tam perspicax, prudentia tam providus, voluntate tam zelosus, & virtutibus tam indefessus est, quam Angelus, tamen curam animarum non sine tremore fuscipere de-beret; quia illi, cum in illius parochia unicum com-mittitus peccatum, cum unicum regnat vitium, cum unica negligit hactenus ultra devotio, cum parentes in educatione prolium fuit nimis lenes aut nimis austri, cum sibi erga parentes sunt immorigeri, cum juvenis in moribus est impudens & dissoluta, cum Patres aut Ma-tres familiis in coercendis domesticorum exces-sibus sunt negligentes, cum famili et domini sunt intemperantes & ebriosi, cum in noctem serius protrahuntur coniectationes, lufus, & chorez, vel aliud quodvis vitium dominatur, hac omnia in Sacerdotis curati culpam ade-rendant, ut gravissimum de his omnibus ratio-nem Deo reddere teneantur. Quid dicam, si e-jus culpa unica anima peccat? Eheu! etiam de anima illius, fere dixerim, actum est!

4. Profecto si cetera omnia defens, non est explicari facile, quantum perversio & de-pravationis periculum Sacerdos ex solo tribu-nali sacra incurrit. Non loquor de ea difficultate, qua confessarius integris diebus in actu & frigore astus sedere, incitans sudum pa-tienter distimolare, contradictiones inculcato-rum sustinere, facultates halitus nonnullorum or-ore percipere, dubitantes bene confusare, pu-fillantes erigere, afflictos solari, temerario-re reprehendere, omnibus medicinam praescribere, & continuo cogitationibus, ac intento studio cerebrum fatigare debet; non, inquam, de ha-difficultate mentionem facio, sed magis de il-la, qua Sacerdos impura factiora, adulteria, sacrilegia, & mundi immundi sceleris continuo audiens pericitatus, ne demum eorundem cri-minum contagione affetur. Si ideo, quia a-edium fortes purgantur, non ipsa etiam fortes contraheret, miraculum foret: ita si Sacerdos, dum in aliis peccatorum iudicatis abstergit, non ipsius fecit, ut fordeſce incipit, res ei miraculo simillima. Facilius est morbum ab agrotante contrahere, quam illi sanitarum imperti-cit: multi, qui alios servarunt, seipso per-diderunt, ait Sanctus Bernardus ap. Sanchez p. 5. cap. 3. his non alios magis, quam Con-